
は し が き 

 

 

 令和３年版丸亀市統計書（No.16）をここに刊行いたします。 

 本書は、丸亀市の人口、経済、産業、社会、文化等のさまざまな分野にわ

たる基礎的な資料を総合的に集録し、市勢の現状並びに推移発展を把握しよ

うとするものです。 

 近年、経済社会の変化発展に伴い、統計書の利用は各方面で一段と高まっ

てきています。本書は、これらの情勢に応じられるよう改善を図りましたが、

なお不備や改善を要する点が多々あろうかと存じますので、各方面からの御

意見、御指導を賜りまして、より一層、内容の充実改善に努める所存でござ

います。 

 本書の編さんにあたり、貴重な資料の提供、その他格別の御協力をいただ

きました関係各位に厚くお礼申し上げますとともに、今後とも御協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 3 月 

 

                    丸亀市長  松永 恭二 


